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Dagsorden forretningsudvalgsmøde Foreningen NORDEN d 6 september 
 

Sted: Vandkunsten 12, 1467 København K  

Tidsrum: Kl. 13.30 – 17  

Tilstede: Lars Barfoed, Marion Pedersen, Susanne Prip Madsen, Anke Spoorendonk, Merete Riber, Jonas 

Roelsgaard, Jens Utoft  

Landskontoret: Esben Ørberg og Christian Lagoni 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt, dog flyttes pkt. 6 frem og blev drøftet som første punkt.  

Marion bad om at bilag blev markeret med hvilket punkt på dagsordenen det tilhører fremadrettet.  

 

2. Godkendelse af referat fra seneste møde d 24 februar 2022 

Referatet blev godkendt.  

 

3. Meddelelser  

a. Landsformand  

Lars meddelte at informationen var indeholdt under de øvrige punkter.  

b. Udvalgene 

BSNGO-netværket, Susanne Prip – Der er mange skift i de forskellige lande grundet situationen omkring 

blandt andet Rusland. De frivillige organisationer er ude af samarbejdet omkring Annual Forum for Østersø 

Rådet for Erhverv og embedsmænd, der er dermed ikke folkelig deltagelse der i fremtiden.  

Uddannelsesudvalget, Merete Riber – Sidste møde 25/4 i Vejle. Næste møde er 3/10 på Teams. Referatet 

fra forrige møde kan ses på Intranettet. Nordisk Litteraturuge – temaet er Natur. Der er i alt tilmeldt 262 

(91 danske) biblioteker, hvilket er en nedgang i forhold til tidligere år. Plakaten er på vej fra FNF, og dermed 

kan der sættes yderligere skub i markedsføringen. Årshjulet træder i kraft fra 2023, hvilket vil kvalificere 

arbejdet.   

FNU og ungeudvalget, Jonas Roelsgaard – Har afholdt første møde i ungeudvalget, FNUs formand var 

desværre ikke tilstede. Fokus var på organisation, rekruttering og struktur. Tidshorisonten på udvalget er 

frem til sommerferien 2023. Unge udvalgets kommentarer vil løbende blive drøftet i landsstyrelsen og 

forretningsudvalget, lige som landskontoret vil tage tiltage ud fra løbende anbefalinger.  
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c. Landskontoret 

Christian fortalte om arbejdet med implementeringen af nyt medlems- og økonomisystem. Første tilbud 

var et skræddersyet system, der kunne støtte og effektivisere arbejdet. Prisen var ca. 300.000, hvorfor vi 

undersøger muligheder for at komme ind i allerede eksisterende løsninger.  

Betty Søgaard nyuddannet og norsk er ansat som projektleder for Nordjobb. Betty er tidligere praktikant 

hos FNF, hvor hun arbejdede med netop Nordjobb. Betty kommer derfor med erfaring fra projektet og godt 

kendskab til vores organisation. Der arbejdes yderligere på at tilknytte en – to studentermedhjælpere.  

Der arbejdes i øjeblikket på forskellige større og mindre projekter. I samarbejde med FNF lægger vi sidste 

hånd på en ansøgning om mulighed for nordiske lærlinge. Ansøgningen bliver sendt afsted i september 

måned. I samarbejde med Animationsskolen i Viborg arbejde vi på et pilotprojekt om Nordiske 

Animatorer, et folkeskoleprojekt hvor børn får mulighed for gennem animation at høre de skandinaviske 

sprog.  

Der arbejdes på et online event med Patrik Svensson (Skumringstimen) hvor medlemmerne af foreningen 

kan møde og stille spørgsmål til Patrik på bagkant af Skumringstimen.  

Vi har startet et samarbejde op med Dansk Central Bibliotek For Sydslesvig om en social mediekampagne 

for unge i Sydslesvig. 

Valgkampen er lige om hjørnet, og vi vil i foreningen ikke forsøge at måle os med andre aktører med større 

økonomiske budgetter end os. Vi vil opfordre vores mange frivillige at stille de nordiske spørgsmål ude i 

landet, på vælgermøder, på sociale medier og hvor kandidaterne ellers mødes.  

Vores lokaler på Vandkunsten kigger vi i på. Skal vi modernisere dem, eller finde nogen at bo sammen med. 

Vi undersøger alle muligheder. Det første der sker, er at FNU flytter ind hos Foreningen på Vandkunsten, 

skabe et tættere samarbejde omkring nordisk information for de unge.  

Forretningsudvalget diskuterede meddelelserne og påpegede at vores domicil og vores løsning der er 

vigtigt i forhold til vores fremtidige arbejde. Udvalget tog meddelelserne til efterretning.  

 

4. Aktivitetsudvalg 

Christian oplyste at Thisted aflyste deres arrangement omkring Nordjobb, og derfor er pengene ikke blevet 

udbetalt til dem.  

Forretningsudvalget drøftede Assens afdelingens ansøgning om tilskud. Marion foreslog at 

aktivitetsfonden kunne laves om til en underskudsgaranti, så Assens fik garanti for et underskud på op til 

5.000 Dkk.  

Forretningsudvalget afviste at give tilskud til arrangementet.  

Forretningsudvalget drøftede aktivitetsfonden fremadrettet, og besluttede at fra 2023 blev 

aktivitetsfonden nedlagt. Det bemærkes i den forbindelse, at aktivitetsfonden ikke er en egentlig fond men 
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en facilitet til tilskud, som der ikke er budgetteret midler til, hvorfor eventuelle midler skal findes ved 

besparelser andre steder i budgettet. 

 Vi vil i fremtiden drøfte aktiviteter i Forretningsudvalget til særlige arrangementer.  

 

5. Gennemgang af ½ års regnskab  

Christian fremlagde regnskabet 2022 jan – juni. Vi forventer et underskud på 2022 på ca. 100.000, hvilket 

primært skyldes svigtende kontingentindtægter.  

Lars kommenterede regnskabet og var ærgerlig over et underskud, men dog ikke alarmeret. Vores 

svigtende medlemstal skal vi tage seriøst, og handler også på det.  

Forretningsudvalget drøftede det fremlagte og foreslog at søge flere støttemedlemmer.  

 

6. Synlighedsstrategi og politiske fokusområder.  

Esben fremlagde synlighedsstrategien og visionspapirerne bag. 

Det har været en god proces, hvor mange forskellige interessenter fra foreningen blev inddraget. 

Forretningsudvalget diskuterede oplægget, generelt var der stor opbakning til arbejdet og glæde for den 

brede inddragelse af foreningens medlemmer.  

Jonas påpegede, at der mangler et afsnit om Sociale Medier – Vi mangler konto på Instagram da Facebook 

primært er for publikummet fra 25+. Det er vigtigt, at vi prioriterer afsenderen på videoer mm. således, at 

vi taler med dem, vi gerne vil i kontakt med. Der ud over ønsker unge generelt korte artikler og kan evt. 

nøjes med magasinet online.   

Anke mente, at foreningen selvfølgelig skal have fokus på sociale medier, men i lige så høj grad fokuserer 

på, at producerer nordisk information og materiale.  

Marion var glad for, at vi nu overvåger nordiske nyheder via Infomedia.  

Lars ønskede, at vi skal være hurtige og skarpe til at fange nyheder og derved gøre foreningen aktuel i 

pressen.  

Forretningsudvalget tog synlighedsstrategien til efterretning.  

 

”Politiske fokusområder” blev fremlagt.  

Christian fortalte om behovet for politiske fokusområder i Foreningen. Landskontoret ønsker at kunne 

fokusere energien på nogle politiske valgte emner.  

Lars bakkede op om indstillingen, og understregede, at det vil kunne hjælpe med at planlægge aktiviteter, 

og at vi derudover kunne justere til undervejs.  

Jonas pointerede, at punkterne skulle være konkrete.  
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Marion bakkede op om ideen, og opfordrede til at have et stort fokus på det nordiske beredskab.  

Anke opfordrede til at bruge eksempler fra hverdagen.  

Jens nævnte at nordisk energipolitik kunne være en mulighed.  

Forretningsudvalget diskuterede derudover indstillingen og godkendte indstillingen.  

 

 

 

 

7. Landsstyrelsesmøde d 8 oktober 

Christian præsenterede 360 graders arbejdsgruppens spørgsmål til landsstyrelsen. Forretningsudvalget 

drøftede dagsordenen, og besluttede at gå videre med drøftelserne fra 360 graders arbejdsgruppen som 

anbefalet.  

 

 

 

8. Tillidsmandsmøde d 5 november 

Christian præsenterede programmet for dagen, og Forretningsudvalget bakkede op om programmet.  

 

9. FNF  

Der bliver holdt et online styrelsesseminar 26 oktober med mulighed for at møde og diskuterer med andre 

styrelsesmedlemmer fra de nordiske lande. Præsidiemøde d 30 oktober i forbindelse med Nordisk Råds 

møde.  

Christian præsenterede samarbejdet mellem de nordiske foreninger, hvor der generelt er et ønske om 

mere og bedre samarbejde. Forretningsudvalget diskuterede samarbejdet i Foreningen NORDEN. De 

mente, at FNF skal bibeholdes og samarbejdet styrkes. Udvalget bakkede Christian op i at søge yderligere 

og tættere samarbejde mellem FNF og de nordiske foreninger, og samtidig undersøge muligheden for at 

FNF og Foreningen NORDEN i Danmark kunne dele lokaler.  

 

10. Mødekalender – frem til sommeren 2023.  

Næste møde d 25 november 12.30 - 16 i København, startende med frokost.  

Christian sender en Doodle til forretningsudvalget for koordinering af møder frem til sommeren 2023.  

 

11. Evt.  
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Vi vil gerne tilbyde et prøvemedlemskab til FNF-ansatte.  

 

 


